REVISTA UNIVERSAL

VENTIMIGLIA Il secondo numero sarà finito a 5000 esemplari. Il terzo, composto da 2500 copie, sarà pubblicato nel mese di ottobre.

VENTIMIGLIA

via Asse. 74 - 76

via Asse, 74-76

[Signature]

Ventimidia 1-3 5 6 7 8 9 10

1941 - 3-30-BEPERMIODA IN MOLTI I BUSTI DI CONFATTO CON ADUNATO
Lentimiglia

Egregio Collega — Este auctoritate et amitudo vestrae benevolentiae, quae non solum in nobis, sed etiam in multis aliis hominibus, operari potest, ut nos, qui in vobis, et in omnibus, quod est deus, confidimus, in eum, qui nos habet, et nos in eum, confortemur.

Ho atteso a riscontrarle per partecipare le di Lei osservazioni all'autore di ESPERANTIDO. Il quale mi risponde in proposito quanto segue:-

MULTEGAM Non e'che la parola internazionale MULTA col suffisso accrescitivo EG usato dall'Esperanto e dall'Ido.L'autore ha voluto distaccarsi il meno possibile dalle 2 interlingue piu'diffuse per iscontentar meno i numerosi adepti.
ESAN-Certo ES suonerebbe meglio,ma per la ragione suddetta si e' conservat il sistema dei suffissi per indicare i tempi del verbo.Si potrebbe fare un'eccezione pel tempo presente,ma di eccezione in eccezione non si sa dove si va a finire.

SCE-Francesismo, adottato da molte interlingue. APUD, IN, PER non corrispondono al CHEZ dei francesi in moltissimi casi.

LOSA-Dall'articolo LOS si fa il pronomi possessivo coll'aggiunta di A.E' semplice e facile

JUAN-HA perfettamente ragione Lei. Il programma del giornale era composto in IDO fin dal mese di dicembre e rimase tale fin quasi al momento di andare in macchina, ma all'ultimo momento, pensando che gli Esperantisti non avrebbero aderito ad un giornale col programma in Ido si è cambiato cercando di far minimo numero di cambiamenti per non scompaginar troppo il lavoro. Da ciò' MULTEGA, lo SCE, il JUAN ecc[#]she scompariranno certamente col secondo numero completamente composte e che uscirà in settimana.

AUTORI o AUTOROS-Non capisco la sua interrogazione poiche' Ella ha ben no che in ESPERANTIDO si fa il plurale aggiungendo un 'esse.

Mandi una copia di DISCUSSIONES, se non le spâace.

Dott. G. B. BERTI MARANO sul PANARO (Modena)

GERALD MOORE -32 Cleveland

LONDON

Il primo e... dist
lano idi

REVISTA UNIVERSAL

e non si abbonano.

Il primo numero e' stato diffuso a 25000 copie, di sola spesa postale, essendo andato quasi tutto all'estero mi e' costato quasi 900 lire di stampa assai piu'. Ero preparato al sacrificio di qualche migliaio di lire, ma se fra un numero e due le cose non si mutano dovrò prenderne qualche decina, esclusa pero' quella di morire. Il secondo numero sara' tirato a 5000 esemplari e in seguito vedremo.